Quo facto, si uolueris, nodum cum nigello uariare poteris, et reliquam fistulam ordine quo supra deaurabis. Hoc omnino caue, ut omne argentum spissum quod deaurare uolueris, siue in calice seu in scypho uel scutella aut ampulla, fortiter radas, quia in percutiendo ab igne et malleo cutem ex se trahit, quae si abrasa non fuerit, cum deauratur et super ignem frequenter et diu coloratur, eleuantur per loca subtiles uesicae, quae cum franguntur, apparet argentum, et opus deturpatur, nec potest emendari nisi deauratura omnino eradatur et denuo deaurabis.

XLVI. DE AVRO TERRAE EVILAT

Auri multa sunt genera, ex quibus praecipuum nascitur in terra Euilat, quam Phison fluuius circuit secundum Genesim; cuius uenas cum sub terra inuenerint uiri huius artis periti effodiunt, et igne purificatum atque camino probatum in usus suos redigunt.

XLVII. DE AVRO ARABICO

Est et aurum Arabicum pretiosissimum et eximii ruboris, cuius usus in antiquissimis uasis frequenter reperitur; cuius speciem moderni operarii mentiuntur, dum pallido auro quintam partem rubei cupri addunt, et multos incautos decipiunt. Quod hoc modo cauere potest, ut mittatur in ignem, et si purum aurum est, non amittit fulgorem; si uero mixtum, omnino mutat colorem.

1 malleolo] malleo *H* || 1 super] *om.* *G* || 3 sit] *om.* *H* || 6 calice seu in] *om.* *H* || 6 uel] in *add.* *G* || 10 deaurabis] deauretur *H* || 13 Phison] Gyon *VG* || 18 antiquissimis] antiquissimum *V* || 18 mentiuntur] utuntur *G* || 20 aurum est] est *om.* *V* est aurum *H* || 21 mixtum] ammixtum *G* || 21 mutat] amittit *G* || 21 colorem] fulgorem *VG*

copeja-la sobre l'enclusa de manera que a la part superior hi hagi un forat quadrat i fi, que ha de sobresortir des del nus cap amunt per sobre del calze i s'ha de sostenir amb la boca, mentre que per la part inferior ha de ser arrodonit i prim.

Un cop fet això, si volguessis, podries adornar el nus amb niell i daurar la resta de la fístula amb el procediment que s'ha explicat abans. Tingues especial cura de raspar enèrgicament tota la plata gruixuda que vulguis daurar, ja sigui en un calze, ja sigui en una copa, en una plàtera o en una canadella, perquè, en copejar-la, per l'acció del foc i el martell forma una capa sobre ella mateixa; si aquesta capa no s'arrenqués, quan es daurés i s'acolorís sobre el foc reiteradament i durant molt de temps, sorgirien arreu petites butllofes que, quan es reboten, fan que surti la plata per sota i desfiguren l'obra i no es pot arreglar si no s'elimina la dauradura per complet i ho daures de nou.